
  

 

      ŽUPAN 
KLASA: 510-01/18-01/04 
URBROJ: 2163/1-01/8-18-02 
Pula, 12. ožujka 2018. 
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednika Valtera Drandića 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
 
PREDMET: Zaključak o utvrđivanju Popisa prioriteta za raspored sredstava 

decentraliziranih funkcija u 2018.  
 
 
 
Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18), Župan Istarske županije dana 12. ožujka 2018. godine,  
donosi slijedeći  

 
Z A K L J U Č A K 

 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Zaključka o utvrđivanju Popisa prioriteta za raspored 

sredstava decentraliziranih funkcija u 2018. godini između zdravstvenih ustanova nad 
kojima Istarska županija ima osnivačka prava. 
 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Sonja Grozić 

Živolić - pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije. 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

         ŽUPAN 
        mr. sc. Valter Flego 



 

 

Temeljem točke VI. Odluke o minimalnim financijskim standardima za decentralizirane 
funkcije za zdravstvene ustanove u 2018. godini (Narodne novine broj 7/18)  i  članka 43. i 84. 
Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 
2/17 i 2/18), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana ___________ godine, 
donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
o utvrđivanju Popisa prioriteta za raspored sredstava decentraliziranih funkcija u 

2018. godini između zdravstvenih ustanova nad kojima Istarska županija ima 
osnivačka prava 

 
 

I. 
Utvrđuje se Popis prioriteta za raspored sredstava decentraliziranih funkcija u 2018. godini 
između zdravstvenih ustanova nad kojima Istarska županija ima osnivačka prava.  

 
II. 

Popis prioriteta je u prilogu ovog akta i čini njegov sastavni dio. 
 

III. 
Ovlašćuje se Župana Istarske županije da po opravdanoj potrebi na zahtjev zdravstvene 
ustanove može donijeti izmjene i dopune Popisa prioriteta iz točke 1. ovoga zaključka do 
iznosa od 1.000.000,00 kuna. 
 

IV. 
Ovaj zaključak se s prilogom dostavlja na suglasnost Ministarstvu zdravstva Republike 
Hrvatske. 
 

V. 
Rok za provedbu ovoga zaključka je 31. prosinac 2018. godine. 

 
VI. 

Ovaj zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Istarske 
županije. 

 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  

 
Predsjednik 

 
Valter Drandić 

 
Dostaviti: 

1. Uredu državne uprave – Službi za opću upravu i društvene djelatnosti 
2. Županu Istarske županije 
3. Ministarstvo zdravstva, Zagreb, Ksaver 200a 
4. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb IŽ 
5. Objava 
6. Pismohrana, ovdje. 

  



  

 

Ai sensi del punto VI della Delibera sugli standard finanziari minimi per le funzioni decentrate 
nelle istituzioni sanitarie nel 2018 („Gazzetta ufficiale“, n. 7/18) e gli articoli 43 e 84 dello 
Statuto della Regione Istriana ("Bollettino ufficiale della Regione Istriana", nn. 10/09, 04/13, 
16/16, 1/17, 2/17 e 2/18), l'Assemblea della Regione Istriana, alla seduta del  
______________ emana la 
 

CONCLUSIONE 
sulla determinazione dell'Elenco delle priorità per la disposizione dei mezzi delle 

funzioni decentrate nel 2018 fra gli istituti sanitari sui quali la Regione Istriana ha i 
diritti costitutivi 

 
 

I 
I Viene stabilito l'Elenco delle priorità per la disposizione dei mezzi delle funzioni decentrate 
nel 2018 fra gli istituti sanitari sui quali la Regione Istriana ha i diritti costitutivi.  

 
II 

L'elenco delle priorità è allegata al presente atto e ne costituisce parte integrante. 
 

III 
Si autorizza il Presidente della Regione Istriana, a emanare per motivi giustificati e su richiesta 
pervenuta da parte dell'istituto sanitario, le modifiche e integrazioni della Lista delle priorità di 
cui al punto 1 della presente Conclusione, fino a un importo di 1.000.000,00 kune. 
 

IV 
La presente Conclusione assieme al relativo allegato va recapitata al Ministero della sanità 
della Repubblica di Croazia per l'ottenimento del consenso. 
 

V 
Il termine per l'attuazione della presente Conclusione è il 31 dicembre 2018. 

 
VI 

La presente Conclusione entra in vigore a otto giorni dalla sua emanazione sul "Bollettino 
ufficiale della Regione Istriana". 

 
CLASSE: 
N.PROT.: 
Pisino, 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA  

 
Il Presidente 

 
Valter Drandić 

 
  



  

 

OBRAZLOŽENJE 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Pravna osnova sadržana je u odredbi točke VI Odluke o minimalnim financijskim standardima 
za decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove u 2018. godini (Narodne novine broj 
7/18) kojom je propisana obveza županija da utvrđuju popis prioriteta za raspored dodijeljenih 
sredstava između zdravstvenih ustanova na svom području. 
 
Člancima 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 
04/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18) propisana je nadležnost Skupštine Istarske županije za 
donošenje predmetnog zaključka. 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
 
Zakonom o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“, br. 150/08, 71/10, 139/10, 22/11, 84/11, 
12/12, 70/12, 144/12, 82/13, 159/13, 22/14, 154/14, 70/16 i 131/17) propisana je obveza 
županije  za osiguravanjem sredstava za investicijsko ulaganje i investicijsko i tekuće 
održavanje zdravstvenih ustanova - prostora, medicinske i nemedicinske opreme i prijevoznih 
sredstava te informatizaciju zdravstvene djelatnosti na svom području, sukladno planu i 
programu mjera zdravstvene zaštite i mreži javne zdravstvene službe. 
 
Sukladno tome predlaže se utvrđivanje Popisa prioriteta za raspored sredstava 
decentraliziranih funkcija u 2018. godini između zdravstvenih ustanova nad kojima Istarska 
županija ima osnivačka prava i to za: 
 

- investicijsko ulaganje u prostor, medicinsku i nemedicinsku opremu i prijevozna 
sredstva zdravstvenih ustanova, 

- investicijsko i tekuće održavanje prostora, medicinske i nemedicinske opreme i 
prijevoznih sredstava zdravstvenih ustanova, 

- informatizaciju zdravstvene djelatnosti, 
- otplatu kredita. 

 
Utvrđeni popis prioriteta dostavlja se na suglasnost Ministru zdravstva Republike Hrvatske. 

 
Ovim Zaključkom ovlašćuje se Župana Istarske županije da po opravdanoj potrebi a temeljem 
dostavljenog zahtjeva zdravstvene ustanove može izvršiti  preraspodjelu financijskih 
sredstava unutar iste grupe rashoda do visine od 1.000.000,00 kuna. Visina od 1.000.000,00 
kuna do koje Župan može vršiti preraspodjelu financijskih sredstava određena je odredbama 
Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Financijska sredstva za provedbu ove Odluke planirana su u razdjelu 8 Proračuna Istarske 
županije za 2018. godinu. 
 
IV. ROK PROVEDBE AKTA 
 
Rok za provedbu ovoga zaključka je 31. prosinac 2018. godine.  
 
 

 


